2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2024

                                     № 2042
О проведении районного субботника
по наведению санитарного порядка
и благоустройству территорий
населенных пунктов муниципального
образования Кавказский район

В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий населенных пунктов и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в районе, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории муниципального образования Кавказский район 6 декабря 2024 года районный субботник по наведению санитарного порядка и благоустройству территории населенных пунктов.
2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Кавказского района:

1) обеспечить силами предприятий, организаций, учреждений, и населения проведение работ по благоустройству и санитарной очистке внутриквартальных и внутридомовых территорий, улиц, площадей, парков, зеленых зон, рынков, мест торговли, кладбищ;

2) провести работы по уборке листвы;

3) обеспечить ликвидацию стихийных свалок твердых бытовых отходов на территориях населенных пунктов;
4) провести расчистку, благоустройство, восстановление искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым возможность подтопления территорий:
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                             В.С. Балашов